SCOTIABANK EL SALVADOR, S.AY SUBSIDIARIAS
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balances Generales Consolidados Intermedios (No auditados)

Al 31 de octubre de 2018
(Cifras en Miles de Doélares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos de intermediacion
Caja y bancos
Inversiones financieras (neto)
Cartera de préstamos (neto)

Otros activos
Bienes recibidos en pago (neto)
Inversiones accionarias
Diversos (neto)

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)
Total de activos

Pasivos y Patrimonio
Pasivos de intermediacion
Depésitos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos
Titulos de emision propia
Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total de pasivos

Interés minoritario en subsidiarias

Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total de pasivos y patrimonio

2018

1,834,291.7

366,810.2
56,279.6
1,411,201.9

37,469.1

3,825.2
3,805.3
29,838.6

36,722.3

1,908,483.1

1,517,009.0

1,331,131.9
260.0
109,561.4
70,533.2

5,522.5

47,740.2

30,375.7
10,830.6
6,533.9

1,564,749.2

0.1

343,733.8

114,131.2
229,602.6

1,908,483.1




SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados Consolidados de Resultados Intermedios (No auditados)

Por el periodo del 01 de enero al 31 de octubre de 2018
(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos: Costos de operacion
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacién

Otros ingresos y gastos (neto)

Utilidad antes de impuesto y contribucién especial
Impuesto sobre la renta

Contribucion especial grandes contribuyentes

Utilidad antes del interés minoritario
Participacion del interés minoritario en subsidiarias
Utilidad neta

2018

136,737.2

107,783.0
8,887.1
3,066.2

137.0
4,850.9
219.1
11,793.9

40,583.9

26,068.9
5,297.9
3,397.3

10.9
5,808.9

14,456.3

81,697.0
58,930.2

27,306.7
28,279.9
3,343.6

22,766.8
10,735.8

33,502.6
(11,195.9)
(1,228.6)

21,078.1
0.0

21,078.1




